
Strachotín
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Hustopeče GPS souřadnice: 48.905419N, 16.651349E

Nadmořská výška: 170 m n. m. První pís. zmínka: 1046 (978 let) Katastrální výměra: 1 420 ha

Počet obyvatel: 805 PSČ: 693 01

Adresa URL: www.strachotin.cz

O obci
Obec Strachotín leží na státní silnici II. třídy z Hustopečí u Brna do Mikulova v blízkosti
Pálavských vrchů na okraji dyjské nivy.

Historie obce
Historie obce je velice zajímavá. Po vzniku Československé republiky nesla obec úřední název Strachotín
s německým ekvivalentem Tracht. Po roce 1945 dostala název Strachotín.

Ubytování a restaurace
K dispozici je obchod, 2 restaurace, 2 hospody, videobar a přes léto cukrárna, ubytování je možné v
soukromí.  V obci byl otevřen nový autocamp - FREE STAR.

Okolí a příroda
Obec Strachotín leží v blízkosti Pálavských vrchů na okraji dyjské nivy, která byla s výjimkou
strachotínského rybníka zatopena druhou a třetí novomlýnskou nádrží. Dříve zde místo plochy vod
byly rozsáhlé lužní lesy, louky a mokřady.

Současnost obce
Dnešní budova školy stojící na návsi je z roku 1862. Jelikož je zde nízký počet žáků, byla škola
uzavřena a vytvořil se z ní Dům služeb a dva byty. Žáci nyní musí dojíždět do školy do Dolních
Věstonic a do Hustopečí u Brna.

Sportovní možnosti
Ve Strachotíně se spojují Moravská vinná stezka s Mikulovskou vinařskou stezkou. Přes léto je obec
navštěvována turisty, kteří si mohou prohlédnout i překrásné okolí Pálavy.

Památky a zajímavosti
Dominanta obce, kostel sv. Oldřicha a Metoděje, je postaven na jižním okraji obce. Vznikl již ve 13. století a
patří k nejstarším kostelům gotického původu na okrese Břeclav. V letech 1575 a 1872 byl podstatně
přestavován, než dostal nynější podobu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9402/strachotin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 03:43:47



Doprava
Do obce je možné se dostat autobusovou nebo automobilovou dopravou. Od 1. května roku 2009 se podařilo
přiřadit Strachotín mezi obce, které fungují jako zastávky lodní dopravy. Přímořská loď "Pálava"
pluje na spodní, Novomlýnské nádrži vodního díla Nové Mlýny.

Ocenění obce
Obec Strachotín získala v roce 2011 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9402/strachotin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 03:43:47


